2020 年 10 月 30 日

各 位

上場会社名 萩原電気ホールディングス株式会社

代表者 代 表 取 締 役 社 長  岩 井  三 津 雄

（コード番号 7467）

問合せ先責任者 常 務 取 締 役   萩 原  智 昭

（ＴＥＬ  052-931-3511）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年８月７日に公表した 2021 年３月期第２四半期連結累計期間（2020

年４月１日～2020 年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正(2020 年４月１日～2020 年９月 30 日)

２．修正の理由

 当第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、当初、新型コロナウイルス感染症の感染拡大によ

り、主要ユーザーの生産活動が制限される影響を想定していたものの、第２四半期連結会計期間に入り、

徐々に生産活動が回復してきたことから、当初の予想数値を上回る見込みとなりました。損益面においても

売上高の増加に加え、経費削減に努めた結果、当初の予想数値を上回る見込みとなりました。

 なお、通期の業績予想の修正につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績を踏まえ、現在精査中で

あり、第２四半期決算発表時（2020年11月10日）に公表を予定しております。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は、様々な

要因により上記数値と異なる場合があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株あたり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

52,000
百万円

1,000
百万円

950
百万円

600
円 銭

67.90

今回修正予想（B） 52,800 1,370 1,360 860 97.29

増減額（B－A） 800 370 410 260 －

増減率（ % ） 1.5 37.0 43.2 43.3 －

(ご参考）前期第２四半期実績

(2020 年３月期第２四半期)
62,336 2,043 2,001 1,307 147.98